5 社会新闻采编部主办
2017年5月5日 星期五 电话／2121575 投稿邮箱／dlrbtg@163.com
本版责任编辑／李 宝 终校／卢 云

社 会

受委托，大理中意拍卖有限
公司将对以下标的面向社会依
法公开竞价招租，现将有关事项
公告如下：

一、招租标的概况（详细资
料备索）：

标的1：大理古城平等路商铺
15 间、博爱路商铺 10 间，年招租
起价：5000元-19630元／间。

标的2：大理古城平等路二楼
办公用房、会议室、住房及博爱路
二、三楼住房共 11 间，年招租起
价：1480元-5170元／间。

二、招租期限：招租期限为 3
年,以签订的《租赁合同》为准。

三、经营限制：不得从事高噪
音、高污染、有毒有害气体及国家
法律法规限制经营的活动。

四、竞租对象：

凡年满十八岁具有民事行为
能力的中国公民或其它组织,意向
竞租者，请携带有效身份证件，
如系法人，须出具企业营业执照
原件（需请人代理的还须出具法
人授权委托书）均可报名参加竞
租, 报 名 时 商 铺 每 间 交 纳 5000
元、住房每间交纳 1000元的竞租
保证金。

五、竞租保证金交存账户：
开户单位：大理公共资源交

易中心
银行帐号：
472020100100043961
开户银行：兴业银行股份有

限公司大理分行营业部
六、标的展示时间、地点：公

告之日起至竞价会前，标的物现
场展示。

七、报名时间：2017年5 月15
日至24日下午4点前(节假日正常
休息)。

八、竞价会时间：2017年 5月
26日上午9:00时整。

九、竞价会地点：大理市下关
镇万花路东段,大理公共资源交易
中心四楼1号开标厅。

十、报名地点及联系电话：
报名地点：下关镇万花路东

段大理政务服务大楼南侧一楼,大
理公共资源交易中心报件大厅。

联系人：马先生
13988543433 13577210932
0872-2182616
大理公共资源交易中心
大理市市场监督管理局
大理中意拍卖有限公司

2017年5月5日

大理古城平等路、博爱路商铺、住房招租公告
尊敬的东盟果蔬各位业主：

您好！

热忱欢迎您们入住大理高

新·东盟果蔬小区。

您所认购的大理高新·东盟

果蔬小区现已具备交房条件，从

2017年 5月 10日起交付使用，准

予入住，请您按以下程序办理接

房手续。

一、接房办理时间：

1、1#楼 2-10层集中接房时

间：2017年5月10日；

2#楼 2-10 层集中接房时

间：2017年5月10日；

2、1#楼 11-20 层集中接房

时间：2017年5月11日；

2#楼 11-20 层集中接房时

间：2017年5月11日；

3、1#楼 21-33 层集中接房

时间：2017年5月12日；

2#楼 21-31 层集中接房时

间：2017年5月12日；

4、每天上午9:00至下午4:30
时，接房地点：东盟果蔬物业管

理办公室

二、接房时，请您准备并携

带以下资料：

1、购房合同原件，购房时所

开具的所有票据原件；

2、业主身份证原件及复印

件各一份；

3、按售房合同中的约定在

交付房屋使用时应缴纳的费用，

包括维修基金、契税、物管费等

相关费用；

4、如果业主是未成年人，请

携带居民户口簿原件（户主必须

是产权人的父母）的总页、户主

页、产权人户口页及复印件；

5、如果委托他人办理，除

以上资料外，还应带业主签章

的经公证机关公证的授权委托

书和被委托人身份证原件及复

印件。

大理高新农业开发有限

责任公司

2017年5月5日

接 房 公 告

□ 通讯员 余 霞

4月 28日一大早，南涧县老干
局有关领导陪同 87 岁高龄的南涧
县百货公司离休老干部张钧前往无
量山镇保台村，再次开启张老为贫
困户献爱心的旅程。

“脚好点了吗？这点钱你们
先用着。这对护膝是我用后效果
明显，特意叮嘱大儿子从昆明给
你买来的……”张老拉着周平的
手说。“希望你治好病后发扬艰苦
奋斗的精神，靠自己的双手脱贫
致富！”

当接过张钧给他送来的 8000
元钱，以及两袋大米、两桶食用油、
30包食盐和护膝时，无量山镇保台
村委会乐所村一社村民周平感动得
久久说不出话来。

“谢谢张伯伯！没有您，周平今
天恐怕还瘫痪在病床上；没有您，我
们的女儿也早就辍学了……您对我
们家的恩情我们永生难忘！”周平的

妻子眼含泪花，对 87 岁高龄了，还
乘坐一个多小时的车程亲自给他们
送来钱、生活用品和护膝的张老感
激不已。

“作为共产党员，全心全意为人
民服务是我们的职责和义务。”张
钧语重心长地说。

当听到周平的女儿正在南涧县
民中读高三的周中银提前被云南交
通职业技术学院录取时，张老很欣
慰。叮嘱周平夫妇：“再苦再穷也要
让孩子读书，学了知识，将来才能为
社会做贡献！”

周平与张钧的结缘得从 2015
年 3 月说起。当时，张钧到无量山
镇保台村委会给农村党员上党课。
听闻该村党员周平因受痛风折磨而
瘫痪在床，给这个原本清贫的家庭
雪上加霜，女儿周中银正在上高中，
家中的农活全靠妻子一人承担。张
钧便到他家，将身上仅带的 1000元
钱拿给周平治病。去年3月张老又
专程去看望周平，给他送去 5000元

钱、两袋大米、两桶食用油和还没有
穿过的儿女们给他买的衣服，让周
平继续治病。在张老的热心帮助
下，如今周平可以行走了。而周平
的女儿周中银也是张钧的捐资助学
对象。张钧每年资助她 2000 元生
活费。

之后，张老又来到该村正在无
量中学读九年级的周龙家，给周龙
送去 5000元钱做学费，还有两袋大
米、两桶食用油和 30 袋食盐，鼓励
周龙要好好读书，等考上高中他会
再继续资助其完成学业。

周龙10岁时父亲因病去世，丢
下爷爷、母亲和 5岁的弟弟。10多
天前，周龙的母亲又因病去世了，家
里只剩下72岁的爷爷周家平、15岁
的周龙、10岁的弟弟以及继父施建
祥和施建祥的88岁老母亲。目前，
施建祥又患有严重的肾病，每天需
吃药，还要定期去做透析。

据保台村委会党总支书记张中
泽介绍，该村贫困人口多贫困面广，

致贫原因各有不同。62 岁老党员
欧阳恩培的儿子外出打工伤亡，儿
媳带着孙女改嫁了，留下欧阳恩培
和老伴，欧阳恩培由于伤心过度，加
之年迈身体不好，很长一段时间都
卧病不起，医了好久才得以康复。
张老听后，又来到欧阳恩培家，给他
家送去两袋大米、两桶食用油和 30
袋食盐，安慰二老要乐观面对人生
中的苦难。

在张钧爱心旅程中，当天给贫
困户送爱心只不过是其中的一小
站。多年来，这位曾参加过抗美援
朝战争的离休老干部一直以自己的
方式将爱心播散着。截至目前，老
人仅捐资助学一项就资助了 53 人
次，捐助资金 96060 元。张钧多次
被省委组织部、州委、州政府、州委
组织部、大理州关工委授予“全省离
退休干部先进个人”“优秀共产党
员”“云岭先锋工程先进个人”“老有
所为先进个人”“关心下一代工作先
进工作者”等荣誉称号。

一位8旬老人与贫困户的情缘

本报讯（通讯员 张立社）“兴
盛路，由北向南，从双鸳路到苍山
路有 0.5 公里的交通拥堵，平均车
速低于 7公里；苍山路，由东向西，
从美登酒店到下关七小有 0.8公里
的交通拥堵，平均车速低于 5 公
里”，这是大理市公安局交警大队
改版升级后的“乐行微大理”平台
近日向交通参与者发布的路况信
息提示。

为了有效利用道路资源，缓
解“人、车、路”矛盾日益加剧引发
的交通拥堵，确保城市道路安全、
有序、畅通，近期，大理市交警大队
依托“互联网+交通”技术，与相关
部门合作，将高德地图提供的路况
信息大数据与交警大队“乐行微
大理”交通信息发布平台有效结
合，推出大理市城市道路路况信息
发布平台，市民只要在手机中搜索
添加“乐行微大理”，依次点击“便
民服务-出行查询-实时路况”，手
机屏幕就会自动出现由绿、黄、红、
深红线条（绿色表示道路畅通，黄
色表示轻度拥堵，红色表示交通拥
堵，深红色表示严重交通拥堵）构

成的下关城区交通实时路况图，并
采用文字、语音两种方式自动播报
实时路况。此系统有两个特点，一
是图像显示功能，方便驾驶员查询
实时路况信息；二是语音提示功
能，适合驾驶车辆的驾驶员收听路
况信息。驾驶人出行前，只要轻点
手机，就会对大理市的实时路况有
一个全面的了解。

交警大队在利用路况信息发
布平台为市民提供出行信息的同
时，还将高德地图提供的路况信息
大数据与交警大队指挥中心指挥
调度系统进行整合，推出数据预
警、电子巡查、指令发布、快速处警
的“互联网+交通管理”勤务模式，
一旦大数据系统发出道路拥堵的
预警，指挥中心勤务民警迅速响
应，对拥堵路段进行电子巡查并发
布指挥调度指令，引导附近的值勤
民警迅速赶赴拥堵路段疏导指挥
交通。

大理市城市道路实时路况信
息发布平台建立，为市民的出行提
供便利，也为交警大队开展疏堵保
通工作提供依据。

本报讯（通讯员 杨莉 梁晓艺）
4月 28日，祥云县残联在县青少年
活动中心为 92 名已经过初步筛查
符合安装条件的听力障碍困难残疾
人免费安装助听器，让他们告别无
声世界，享受幸福生活。

安装现场，专家认真地为每一
位听力障碍患者安装助听器，并且把
助听器调整到耳朵舒服的频率，同时
耐心地演示助听器的使用方法，指导

残疾人动手操作。为了使助听器更
好地发挥作用，延长使用时间，专家
又对如何佩戴、保养助听器等方面进
行了详细地讲解。听力障碍人士纷
纷表示佩戴助听器后效果明显。

这次活动是 2017 年大理州人
民政府确定的“惠民实事-扶残助
残工程”的一个项目，目的就是切
实改善残疾人的生活质量，增强他
们参与社会生活的能力。

本报讯（通讯员 薛振平）近日，
大理市公安局洱海派出所配合市洱
海联合联动执法大队查处一起在洱
海水域采摘洱海水生植物“海菜”，
破坏洱海水生植物的环保案件。

4月25日下午，洱海派出所配
合市洱海联合联动执法大队桃源
中队在对大理市沙坪湾西闸尾弥
苴河等水域巡查时发现一村民划
木船偷采洱海中水生植物“海菜”，
立即进行了制止。经查，采摘“海
菜”人员为附近某村村民王某某。

王某某在此前参与打捞死亡水草
的过程当中看到“海菜”长势旺盛，
一时贪图小利，偷采了洱海中“海
菜”。王某某的行为触犯了大理白
族自治州《洱海保护管理条例》相
关规定，洱海综合执法人员对王某
某的违法行为进行了严肃的批评
教育，并处以罚款500元处罚。

警方提示：在洱海水域内破
坏、采摘、打捞洱海水生植物的都
属于违反《洱海保护管理条例》的
行为，将受到处罚。

5月2日，宾川县森林公安局在开展“亮剑”行动中与乔甸派出所民警联动，
查获违法嫌疑人赵某某携带的野生石蚌5.5公斤。在对违法嫌疑人进行普法
教育及处罚后，公安民警来到洋公箐水库边，选择适宜地段，将石蚌送“回家”。

近期，宾川县林业局、县森林公安局野生动物保护工作人员通过持续
开展野生动物保护普法宣传活动，组织严打专项行动，严厉打击各类破坏
野生动物资源违法犯罪行为，为野生动物栖息生存营造安全环境。

［特约记者 张义红 通讯员 杨云 摄影报道］

本报讯（通讯员 刘宏） 4 月
22 日，大理大学第一附属医院心
血管内科介入团队成功为一名冠
状动脉左主干严重狭窄的高危患
者实施FFR（血流储备分数检测）、
IVUS（血管内超声）指导下冠状动
脉左主干严重狭窄的介入治疗。

患者和某，男，81 岁，患有严
重的冠状动脉粥样硬化性心脏病，
且合并高血压、高血脂等疾病，因
反复的静息性心绞痛发作严重影
响其生活，曾在大理其他医院行冠
状动脉造影检查发现冠状动脉左
主干严重狭窄近90%。

由于冠状动脉左主干支配了
整个左心系统的血液供应，一旦患
者左主干闭塞或手术过程中血流
受影响，将出现严重的心肌缺血并
发症如室颤、心脏骤停、猝死等严
重后果；而常规支架治疗手术时间
长、并发症多，曾经是冠状动脉介
入治疗的禁区。

大理大学第一附属医院院

长、心血管内科主任吴新华带领
的心内科介入团队经过缜密分析
病情，制定了周密的手术方案，4
月 22 日为患者实施手术。术中
首先对冠状动脉病变采用FFR评
估，明确患者的胸痛源于左主干
的狭窄，且存在左主干介入治疗
的适应征；进而使用血管内超声
检查，明确病变特点，并根据检查
结果精确选择支架及定位；最后
使用 IVUS复查，确保植入支架膨
胀充分，贴壁良好，近远端无撕
裂、血肿；再用 FFR 复查时，提示
患者心肌缺血已彻底纠正，手术
成功。手术历时 70 分钟，术后患
者未再发作胸痛，无并发症发生，
现已恢复出院。

大理大学第一附属医院心
血管内科介入团队近年首先在
滇西开展了冠状动脉内旋磨术、
血流储备分数、血管内超声等新
技术新业务，使更多的患者从中
获益。

“五四”青年节到来之际，大理市各中学组织开展了“不忘初心跟党
走”新团员入团宣誓仪式，激励和引导广大青年传承“五四精神”，培养学
生良好的行为习惯和集体主义观念，走好青春第一步。

［特约记者 郭鹏昌 摄］

为保证天井片区道路通畅，营造一个安全畅通、和谐有序的道路交通
环境，4月24日，大理市公安局交警大队创新中队重拳出击，对天井片区
开展综合整治。

整治中，创新中队结合辖区实际，在火车站、东部客运站附近加派警
力，实施高密度部署勤务，对于重点路段采取“白＋黑”制度，执勤人员分
为两班，不分时段对重点路段实施12小时管控，发现违法车辆及时纠正
取缔，做到发现一起，严查一起。通过整治，辖区道路环境得到改善，取得
了较好的管理效果。 ［通讯员 张青 沈杨 摄影报道］

大理大学附属医院精准治疗
一例冠状动脉严重狭窄病人

登陆“乐行微大理”平台
市民轻点手机可查实时路况

祥云92位残疾人获赠助听器

大理一村民洱海水域采摘“海菜”被罚

全面推进“七大行动”
坚决打赢洱海保护治理攻坚战

查获查获野生石蚌活体野生石蚌活体